locum sancti petri nos insimul donamus, sine 
nulla contradicentem. si quis uero 

0981_SaintBenoitsurLoire_11531 que ad censum tenere uisus 
sum, ad 

locum sancte marie, sancti petri et sancti 
benedicti reuertantur sine alicuius 
inquietudine. 

0987_SaintBenoitsurLoire_11533 morem sequentes, immunitatis 
nostre preceptum circa ipsum 

sanctum locum fieri [censeremus. cuius petitioni 
assensum prebuimus et hoc nostre 
auctoritatis 

0987_SaintBenoitsurLoire_11533 prebuimus et hoc nostre 
auctoritatis preceptum circa 
ipsum 

sanctum locum fieri] decreuimus, per quod 
precipimus atque iubemus ut nullus 
iudex 

0988_Cluny_2364 sanctis fratribus cumperiens 
rectitudinem, iussit talem 
notitiam 

sancto loco cluniaco conscribi, ut ipse nec ullus 
suorum, presentium uidelicet hac 

0991_Cluny_2448 aymoni. infra istas 
terminaciones, donamus ad 

locum sancti petri, in ea ratione, dummodo 
uiuerimus, usum et fructum 

0992_DijonSaintBenigne_12222 presul, ob suee remedium 
animee, ad 

locum sancti benigni martyris in castro 
diuionensi sito, tradiderit decimas 
cuiusdam uillee, 

0992_Yonne_7792 predicto heinrico. iuxta hanc 
uero terram contulit 

loco sancti michaelis quidam laicus, nomine 
gumbertus, quatuor iornales 
perpetualiter possidendos. 

0992_Yonne_7792 unum terre arpentum in ipso 
monte positum contulit 

loco sancti michaelis quod monachi quatuor 
solidis et duobus septariis uini 
emerunt a signoro 

0992_Yonne_7792 perpetuo ipsam terram per 
succedentia tempora monachi 
qui 

sancto loco deseruirent, possiderent absque 
calumpnia et contradictione alicuius 
persone. in ipso 

0992_Yonne_7793 et propter adipiscenda premia 
salutis eterne, cedo 

loco sancti michaelis archangeli, situm (sic) 
haud longe a castro tornodorense 

0993_Cluny_2554 que comitum et nobilium 
uirorum hortatu, predictum 

locum sancti martyris uictoris eius ordinacioni 
commisi, ut ipse sui que successores 
prelibatum 

0993_Cluny_2576 et promptissima uoluntate 
confirmo. cedo insuper eidem 

loco sancto , in uilla que dicitur donone, unum 
mansum quem rodgerius usque 

0993_Cluny_2629 et possideam ; post meum 
autem discessum ad 

locum sanctum perueniant, in uestitura uero 
omnibus annis dimidium sextarium 
de mel persoluam 

0993_Cluny_2785 campos denominatos uel 
terminatos concedimus ad iam 
dictum 

locum sancti iohannis. si quis autem huic nostre 
donationi contrarius esse uoluerit, 

0993_Cluny_2802 gemone et mairanno donate, 
debent censum ad 

locum sancti saluatoris, uidelicet iiii denarios, 
quos seniores cluniensis persoluent. 
scamium 

0994_Cluny_2825 seruitiis ad eundem cenobium 
pertinentibus uel burgum 
eiusdem 

sancti loci , infra et extra, sine precepto et 
consensu abbatis uel fratribus 

0994_Cluny_2825 , necnon et aliorum 
religiosorum uirorum, adiit 

sancti loci cluniensis cenobii dilectus et a deo 
nobis datus odilo, abbas uenerandus 

0994_Cluny_2825 et in omnibus confirmando 
potestate [m] 

sancti loci superius dicti infringere aut uiolare 
uel predam auferre uel ecclesiis 
cum domibus 

0994_Cluny_2825 resipuerint et penitentiam 
egerint, aut ab abbatibus 

sanctissimi loci cluniensis uel a fratribus ipsius loci 
absoluti quandoque fuerint ; sin 
aliter 
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0994_MaconSaintVincent_355 uixerimus teneamus, nobis 
autem decedentibus, ad 

locum sancti omnia perueniant uincentii. quod si 
aliquis contradixerit, x uncias auri 

0997_Cluny_3017 infra istos terminos, omnia ad 
iam dictum 

locum sancti iohannis perueniant. si quis autem 
huic nostre donationi contrarius esse 
uoluerit 

0999_Cluny_3054 incolentibus, necnon 
successoribus illorum in 
perpetuum, 

locum sancti marcelli, in suburbio cabilonensi 
positum, scilicet ubi idem ipse 
sanctus 

1002_Bourgogneducs_19855 et propter adipiscenda premia 
eterne salutis, concedo 

loco sancti michaelis archangeli sito ante 
oppidum tornodorense, cum 
consensu fidelium heredum 
meorum 

1002_Yonne_7797 et sepulture mandati sint ; nos 
quoque eumdem 

locum sancte potius reuerentie quam alicui 
subiectioni committimus, tradimus, 
et sublimamus. 

1004_Cluny_3164 inoleuit, ut boni christiani de 
rebus cuiuslibet 

sancti loci aliquid eo tenore impetrent, ut et 
ipsi de suis prediis nihilominus 

1012_DijonSaintBenigne_12261 willelmus quicquid habebat ex 
abbatia sancti benigni et 

loco sancti stephani in uilla ampilliaco sicco 
dicta (quam olim [220] 

1012_DijonSaintBenigne_12261 aquionis abbatis et ioannis, ad 
iam dictum 

locum sancti benigni delegauerat) quod uicinum 
erat abbati sancti petri flauigniensis. 
illud 

1015_Bourgogneducs_19174 intuitu contuentes, iustis 
petitionibus, et presertim 

locis sanctis aurem libenter accommodabamus ; 
posteritatis nostre prolem, si idem 
senserint, 

1016_DijonSaintBenigne_12278 intuitu contuentes, iustis 
petitionibus et presertim pro 

locis sanctis aurem libenter accommodabamus, 
posteritatis nostre prolem, si idem 
senserint, 

1020_Cluny_3314 egimus pro remedium 
animarum nostrarum, ut ad 

locum sancti iohannis qui uocatur molgonensis, 
aliquid de alodum nostrum dare 
deberemus, 

1020_ClunyBibliothecaCluniacensis
_15407 

, in beati petri basilica : quo in loco 
sanctissimis 

eius meritis fideliter poscentibus, 
multa modo proueniunt euidenter 
beneficia. ibi 

1025_Cluny_3358 , sciat profecto dignum nos 
duxisse ut illius 

loci sancta congregatio ex nostra paupertate 
aliquid seruitutis habere se recolat ; 
propter cuius 

1026_DijonSaintBenigne_12305 intermissa ab his usque dum, 
possidentibus ipsis 

locum sancti anatholii, iterum iam dictus comes 
restituit illis.) actum est 

1027_Bourgogneducs_20670 repetit, sed insupter conuictus a 
iustis iudicibus 

sancto loco cui fraudem inferre conatus est, xx 
lib. persoluat, et donatio 

1030_DijonSaintBenigne_12316 repetit, sed insuper conuictus a 
iustis iudicibus 

sancto loco cui fraudem inferre conatus est xx 
libras persoluat, et donatio nostra 

1031_Cluny_4276 ullam inquietudinem inferant. 
concedo etiam hanc libertatem 

loci sancti dionisii supradicti, ut quicunque 
culpabilis fuerit mihi, uel 
cuicumque ex 

1031_Cluny_4280 et filius meus braidincus 
donamus deo et ad 

sanctum locum aliquid ex rebus nostris que sunt site 
in pago matisconensis, in 

1031_DijonSaintBenigne_12329 suam grauabant, quee ante nos 
ab illo 

sancto loco exactee non erant. quorum 
petitionibus, quia iustee uisee sunt, 

1033_Cluny_4310 ut aliquid de propriis rebus meis 
ad ipsum 

sanctum locum et monachis ibidem deo 
famulantibus, tam presentibus quam 
et futuris, 

1033_Cluny_4310 quelibet persona contra hanc 
cessionem meam ad illum 

sanctum locum facta uenire, dici, aut agere aliquid 
uel temptare presumpserit, 

1035_Yonne_7802 arnulfi prepositi comitis 
tetbaldi, inter donnum odonem 

loci sancti germani autissioderensis abbatem et 
waldricum predicti castri bosonis 
filium, de saluamento 
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1038_DijonSaintBenigne_12342 hereditario a parentibus meis 
mihi relictis, ad 

locum sancti benigni martyris iuxta diuionense 
castrum siti ; et sicut ego per 
preceptum 

1038_Yonne_7804 de suis, prepositos uel 
monachos in eodem 

loco sancti florentini ordinare, constituere, et 
insinuare regulari de more, absque 

1038_Yonne_7804 loci illius imperio et iussu in 
iam dicto 

loco sancti florentini, regulari de more semper 
degere, esse, et uiuere 

1039_Cluny_4348 ; et ut habeant deinceps ipsi 
monachi supradicti 

sancti loci potestatem quicquid uoluerint de 
ipsa hereditate faciendi, uendendi 
uidelicet, commutandi 

1039_Cluny_4348 totum dono et fideliter trado ad 
ipsum supradictum 

sanctum locum , cluniaco uidelicet, ob remedium 
anime mee seu parentum meorum ; 

1039_Cluny_4348 mihi iure parentorum meorum 
uenit, ad ipsum 

sanctum locum legaliter coram testibus usque ad 
exquisitum tradens. quicquid ergo 
habui in 

1039_Yonne_7805 que sita est in uilla anciaco, ad locum sancti michaelis archangeli, ubi me 
sepeliendum destinaui ; quatenus, 
eius precibus 

1043_Bourgogneducs_19198 , trado, ac de meo iure prefati sancti loci rectoribus, fratribus que inibi deo 
seruientibus proprietaria lege 
transfundo perpetuo cum 

1043_DijonSaintBenigne_12343 , trado, ac de meo iure prefati sancti loci rectoribus fratribus que inibi deo 
seruientibus, proprietaria lege 
transfundo, perpetuo 

1048_Bourgogneducs_19200 quas humana religio, diuino 
cultui famulando, 

locis sanctis et congregationibus fidelium 
deuotione animi largitur, tam 
presentis quam perpetue uite 

1049_Cluny_4397 delictorum, et partem omnium 
que in eodem 

sancto loco fiunt bonorum. ut autem ista donatio 
firma permaneat, manu propria 

1049_Cluny_4409 cum assensu et ultroneo consilio 
comitis tolosani, 

locum sancti antonini, qui uulgo uocitatur 
fredoleiz, quatenus ibi monastici 
habitus, 

1049_Cluny_4422 domnus hugo abbas preesse 
uidetur, et ad 

locum sancti pantaleonis ac monachis ibidem 
manentibus, pro redemptione 
animarum nostrarum uel parentum 

1050_Cluny_4757 omni nascentia ab hac die de se 
generanda 

sancto loco illo seruiat, ex amissa siquidem 
coniuge duobus retentis filiis ; ea 

1050_Cluny_4758 quod domnus tetbaldus, comes 
cabilonensis, ad 

locum sancti petri cluniensis dedit et finiuit 
omnes malas consuetudines quas 
ipse uel sui 

1052_Cluny_4761 , dum mei regni in partibus 
plurimis in 

locis sancte dei matris ecclesie desolationem 
prospicerem et nostris uel parentum 
nostrorum peccatis exigentibus 

1055_AutunSaintSymphorien_1267
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in censum persoluant et post 
obitum eorum ad 

locum sancti symphoriani perueniat. taliter autem 
hec nostre donationis carta firma et 
stabilis 

1060_DijonSaintBenigne_12360 , sed insuper conuictus a iustis 
iudicibus, 

sancto loco cui calumpniam inferre conatus est 
xxti libras persoluat et donatio 
nostra firma 

1060_MarcignysurLoire_11209 artaldus donauit sanctis 
apostolis petro et paulo ad 

locum sancte fidis mansum quem natalis seruus 
eius tenuit, qui inter bargam et 

1060_MarcignysurLoire_11209 , donauimus beatis apostolis 
petro et paulo ad 

locum sancte fidis, hoc est desertulum, cum 
fruticibus illi adherentibus, quod 

1061_CharitesurLoire_7635 cancellarius scripsit. nos igitur, 
prioris dicti 

loci sancti christofori in hallata deuotis 
precibus inclinati, suprascriptas 
litteras, quasi iam 

1063_Cluny_4813 sancto concilio fidelis relator 
exposuit, nouo periculo 

sancti loci ruinam procul dubio minitanti, ut 
obuiaret, orauit. cum que 
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1063_Cluny_4814 ecclesie uidebatur peculiariter 
insitum, sed quod omnibus 

locis sanctis communi dignoscitur iure 
concessum, uidelicet ut ne uel ea 
que sui 

1063_ClunyBibliothecaCluniacensis
_15475 

ecclesie uidebatur peculiariter 
insitum, sed quod omnibus 

locis sanctis communi dignoscitur iure c cessum, 
uidelicet ut ne uel ea que 

1067_SaintRigaud_19877 . ego igitur supreanominatus 
artaldus, dono ad 

locum sancte marie, sancti que rigaldi de aueza et 
monachis ibi deo seruientibus 

1067_SaintRigaud_19877 . ego uereo artaldus suprea 
scriptus dono ad 

locum sancte trinitatis et sancte marie et sancti 
rigaldi de auesea unam mensam ; 

1067_SaintRigaud_19877 meis aliquam rem donare 
uoluerit laudo, ad 

locum sancte trinitatis et sancte marie et sancti 
rigaldi. quisquis uereo hanc cartam 

1067_SaintRigaud_19877 , donamus nostram partem 
decimationis de molneto ad 

locum sancte trinitatis et sancte marie, sancti que 
michaelis archangeli et sanctorum 
cirici 

1070_Cluny_4859 similiter qui hoc regnum 
habuerit debito persoluat illo 

sanctissimo loco ; sin autem noluerit, quomodo, 
potestate dei et precibus beatorum 

1070_Cluny_4859 sanctissime pater, censum quem 
pater meus illo 

sanctissimo loco cluniacensi solitus erat dare, ego, 
annuente deo, in diebus 

1075_Cluny_4904 sanctis apostolis eius petro 
scilicet ac paulo et 

sanctis locis ipsius cluniaco uidelicet atque 
moysiaco, et monachis ibidem 
commanentibus, pro 

1075_SaintMarcellesChalon_10524 debuit, longo post tempore, 
ruine eiusdem 

loci sancto maiolo commisse, ac cluniensium 
fratrum tradite dispositioni, 
quantum ad priorem 

1076_Cluny_4908 , constitutum ac sanctitum est, 
ut queque 

loca sancta ac deo dicata seruis dei iure ad 
disponendum atque regendum sint 
tradita 

1076_Cluny_4908 esse nouimus, qui se ipsos suum 
que 

locum sancto petro in cluniaco et uenerabili patri 
domno hugoni abbati suis que 
successoribus 

1076_Molesme_14109 robertus maior de granciaco. 
ecclesiam autem supradicti 

loci sancti lupi et altare et atrium et quicquid 
ad altare pertinet, dedit 

1077_Cluny_4927 sue, uidelicet censum quem 
pater meus illo 

sanctissimo loco cluniacensi solitus erat dare, ego, in 
diebus uite mee, 

1080_Cluny_4980 , ut me filium uestrum contra 
uos uel 

sanctissimum 
locum 

uestrum secus quam debeam uel in 
minimo sentire non esitetis. deum 

1080_Cluny_4993 iocerannus ob hoc misit ipsi 
reliquis que senioribus 

loci sancti petri cluniacensis in pignore duos 
molendinos quos in supra nominata 
sua uilla 

1080_Cluny_4993 uxor sua inter hec obierint, 
utraque molendina 

loco sancti petri sint subiecta. quique primus 
discesserit, unum ex his 
molendinum 

1081_Cluny_5000 regale abraso et in dominio et 
potestate hunc 

locum sancti petri et pauli cluniacensis sit tradito 
et confirmato. si quis sane 

1081_Yonne_7814 necnon et clericorum nostrorum 
sententia concordante, predicto 

loco sancti remigii denominatam ecclesiam 
cum omnibus que habere uidetur, in 
perpetuum concessi 

1083_NeversSaintCyr_7310 quia hoc facimus domnus 
willelmus comes qui predictum 

locum sancti stephani destructum atque 
pauperrimum reedificare nititur, 
concedit ecclesie sancti cyrici et 

1087_TournusSaintPhilibert_9423 sicut melieus habebat. hoc 
totum dedit supradicto 

loco sancte marie de tornuz predictus dux per 
manum regine, eo tenore ut 

1087_TournusSaintPhilibert_9423 ut ipsa tenebat cum omnibus 
consuetudinibus, supradicto 

loco sancte marie de tornuz. dedeit que similiter 
mansum quem tenuit willelmus 
rufinus 

1097_Molesme_14646 . iterum honestatis eorum intuitu 
ipsos a prefato 

loco sancti theobaldi remoui, ponens eos in 
loco honorabiliori, in castro scilicet 

 36 

1100_Cluny_5159 promitto, cum stipulacione 
subnixa. actum in 

loco sancti stephani feliciter. signum manuum 
suprascriptus albertus et filius eius, 
qui 

1102_Molesme_13915 ecclesias, que plurime apud 
bituricas habebantur, 

locum sancte marie de salis precipua dilectione 
coluit. et quia ipsa ecclesia sua 

1102_Molesme_14170 pauperibus de suis substantiis 
ministrare uel fundorum 
possessionibus 

sancta loca ampliare nouerunt, sequens uestigia, 
pro spe future retributionis, pro 

1103_Molesme_13997 habitauerint, uniuersas 
consuetudines monachis 
exibeant in ipso 

loco sancto teohtbaudo seruientibus sub obedi (f 
axxuii ar) entia molismensis 
ecclesie 

1107_Molesme_14037 ab eisdem ut electus bacculum 
pastoralem in eodem 

loco sancti petri ab altari, nemine dante, 
reciperet, cum quo in 

1114_SaintMarcellesChalon_10566 sanctis apostolis eius petro et 
paulo, ad 

locum sancti marcelli martiris cabilonensis, cui 
preest domnus hugo cognomento 
beraldi, monachus 

1115_Cluny_5338 quatinus excellentiori deseruiret 
religioni, decreuit ut hic 

locus sancti cenobii cluniensis potestati ac 
religioni perpetuo subiaceret. in quo 
uidelicet monasterio 

1118_Cluny_5355 episcopus, signum manus mee, 
dominus in 

loco sancto suo. datum capue ii. idus aprilis, per 
manum grisogoni 

1118_Cluny_5356 episcopus, signum manus mee, 
deus in 

loco sancto suo. datum auenione per manum 
grisogoni s. r. e 

1118_ClunyBibliothecaCluniacensis
_15515 

ss. signum manus mee, dominus 
in 

loco sancto suo. datum capuee ii. idus aprilis, 
per manum grisogoni 

1119_ClunyBibliothecaCluniacensis
_16327 

ff. signum manus mee, deus in loco sancto suo. datum auinione per manum 
grisogoni sancte romane ecclesie 
diaconi card 

1130_MarcignysurLoire_11137 et concedo decimas quas in 
brianno habeo huic 

sancto loco , si mortuus fuero sine legitimo 
herede. testes huius rei sunt 

1130_MarcignysurLoire_11192 redimere secundum consilium 
sancti prophete, concedo huic 

sancto loco marciniacensi et uobis qui 
habitatores eius estis et 
successoribus uestris perpetuo, 

1139_Molesme_14924 tam futuris quam presentibus 
notum fieri uolo, 

locum sancti lamberti in altari, qui iuxta 
roherenges situs est, cum omni 

1145_Preuilly_17320 confratribus suis hermete, 
renardo, gauterio, 

locum sancti acirii, quem iuxta meledunum 
edificauerant, ecclesie sancte marie 
de pruliaco 

1148_Citeaux_13323 quee fuit inter cisterciensem et 
reomensem eecclesiam de 

loco sancti germani de mundaum et 
possessionibus ad eundem locum 
pertinentibus, in presentia 

1150_BibliothequeCluny_19875 et libri asculphi episcopi de situ 
hierusalem et 

locis sanctis , et ordo romane misse. 286. 
uolumen in quo itidem 

1151_MoutiersSaintJeanSaintJeand
eReome_12538 

discordia que fuit inter 
cistertiensem reomensem 
ecclesiam de 

loco sancti germani de mundaum, 
possessionibus ad eundem locum 
pertinentibus, in presentia 

1160_SaintBenoitsurLoire_11636 peccatorum suorum predictus 
abbas et monachi antedictis 
monialibus 

locum sancti remigii et duas carrucatas terre 
eidem loco contiguas, unam 
uidelicet de 

1160_SaintBenoitsurLoire_11636 siue censualis, ecclesie 
floriacensis fuisse dignoscetur 
antequam 

locus sancti remigii abbatia fuisset, ad 
proprietatem sepedicte floriacensis 
ecclesie redibit ; relique 

1169_Cluny_5653 amen. quoniam iustum est ut 
regia dignitas 

loca sancta et religiosas personas regiis donis 
remuneret et honoret, et precipue 
illos 

1190_NeversSaintCyr_7333 se nullum penitus gistum uel 
erberiagium in predictis 

locis sancti cyrici habuisse. preterea 
donationem factam pro remedio 
anime et anniuersario domni 
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1230_Cluny_6030 ac dominis, priori claustrali 
cluniacensi et eiusdem 

loci sanctissimo conuentui, frater h., abbas 
pictauensis monasterii [noui] 

1240_Cluny_6218 humiliter ac deuote, quatinus in 
iam dicto 

loco sancti uincencii abbatem instituere 
procuretis. et nos obligamus nos et 
promittimus ponere 

1243_CiteauxVillars_11412 , de escarlies, de barlena, de sancto loco , dicti abbates, salutem, et notitiam 
rei geste nouerit uniuersitas 

1260_Autuneveche_1093 niuernensis episcopus, et nos 
frater pontius abbas 

sancti loci , eduensis dyocesis, cysterciensis 
ordinis, et nos frater guillermus, 

1260_Autuneveche_1179 niuernensis episcopus, et nos 
frater pontius abbas 

sancti loci , eduensis dyocesis, cysterciensis 
ordinis, et nos frater guillermus, 

1283_DijonSaintEtienne_15107 quadraginta solidos ; item do et 
lego monachis 

sancti loci de maigneio quadraginta libras, 
domino guidoni de thar fratri meo, 

1299_Autuneglise_863 singulis ibidem imperpetuum 
faciendo ; item, monachis 

sancti loci deo seruientibus, quadraginta 
solidos turon. pro pictancia pro 
obsequio meo